bus quam accidentalibus consequenti-
bus, idem ipsum corpus in cœlo in dexte-
ra Dei sedens, nec ad sensum ponentiū
corpus Christi sic esse in Sacramento, q
ille modus presupponeret desitionem
substantiae panis & conuersionem sub-
stantialem ipsius in corpus Christi, ad
quē omnis fidelis in mente debet atten-
dere suspensa consideratione circa natu-
ram materialium substantiarū sacra-
menti, cùm solicitude fidelium uerè adoran-
do, genu flectendo & cogitando esse de-
beat in imitatione saluatoris nostri, & de-
uotione ad eius corpus, quod sursum est,
quod etiā modo predicto, est in ipso ue-
nerabili Sacramento, similiter circa arti-
culum septimum, qui est de septem sacra-
mentis, quia circa illa duo aduertuntur.
Vnum institutio Christi, in quantum ui-
delicet à Christo in sua puritate & substâ-
tia sunt instituta & per Apostolos practi-
facta. Aliud uero sensus impertinentes &
impertinenter circa illa introduxi, & sic
posset esse offendiculum, ideoq; pro illa
materia circumstantionanda dicimus, q
de ijs sic catholice est tenendum, quod
Baptismus, manuum impositio, pœnitê-
zia, ordo, cœna dominica, matrimonium,
&

& infirmorum iunctio, quæ uocantur cōmuniter Sacra menta, & si qua alia sunt in lege, quæ eadem ratione debent dici Sacra menta, sicut aliquod ex his septem in authoritate sensuq; Christi, fide ac ritu primitiū Ecclesiae, cuius rectores erant Apostoli, fuerunt & sunt capacibus multum utilia, non tamen sic simpliciter ne cessaria, quin aliquando sine susceptione talium in signo sensibili fiat salus. Simili ter circa articulum nonum, qui est de ie iunijs, ne ex multiplicitate iejuniorum in populo christiano, ex institutione diuersorum huc usq; obseruatorum, popu lus grauetur, ut ultra libertatē legis one retur aut idolatriam incurrat, circumstā tionanda sunt. Dicimus ergo, quod ieunia à lege Domini commendata tam ex lege ueteri, quam noua meritorie obser uanda ipsi uolumus obseruare, & nobis subditos ad obseruandum tenere optan tes ut totus populus Christianus, nēdum ea, sed & alia ab Ecclesia rationabiliter & diuinitus inducta, Domino complacen ter ac sanctis de primitiis conformiter non obseruantiae superstitione, sed virtute continentiae ieunare, libertate tamen & lege utentibus semper salua.

**ARTICVL
QVIBVS ARTICVLIS DICTAE**

synodi non consentimus, nisi habita
corum uera ex lege Dei pro-
batione.

ALiquibus autem articulis dictis sy-
nodis non consentimus, nisi ex scri-
ptura sacra expressa, & sententijs
doctorum se in eadem ueraciter fundan-
tium, sciuerunt nobis ostendere & pro-
bare, q̄ sub æterna damnatione sumus
obligati illos pro fidei articulis tenere &
promouere, quorum duodecimūs in nu-
mero de loco purgatorij post hanc dictam
animarum à corpore exutarām & saluān-
darū. Alius decimusq̄ statuus in numero
de invocatione Sanctorum in cœlis pro
suffragijs esundē & intercessione, aliis
uerò sedecimus, qui est in numero de de-
dicationib. Ecclesiarum celebrandis, cū
non uideamus quod ex aliqua propositione
sacræ scripturæ sequatur ineuitabili-
ter purgatorium posthanc uitam anima-
tū, quod communiter promouetur esse,
quod sancti in cœlis auantibus pro suf-
fragio & intercessione deberent necessa-
rio inuocari, uel quod tempore legis gra-
tiæ post promulgationem Euangelij ad
dedica-

dedicationes modò usitatas Basilicarum obseruandas, obligentur, nec ipsum datū est primarium significatum alicuius partis sacræ scripturæ, idè non uidetur nobis ad prædicta simpliciter sine probatione debita consentire.

CIRCA QVOS ARTICVLOS
dictæ synodi circa simile ius ab ipsis
optamus relinquī, quod ipsis
fieri ab alijs elegerant.

Circa alios uero optamus ab ipsis circa ius simile relinquī quod ipsis sibi ab alijs fieri elegerunt iuxta regulā saluatoris dicentis: Quodcunq; uultis ut faciant uobis homines, & uos facite illis, cū ergo pro parte sua decreuerunt, quod circa ritus Ecclesiasticos illa quæ sunt ex certis causis omissa in communitatibus quod hæc habeantur & teneantur ijs temporibus pro omissionis, nisi magis rationalis & utilis causa interueniat, pro ijs in generali synodo ex unanimi consensu resumēdis. Optamus circa idemius relinquī, ut quos ritus Ecclesiasticos ex certis causis omisimus. In missa circa sacramentum baptismatis & extremam unctionem cū tonsura

596 A R T I C V L I
tonsura & cæteris obseruatis ijs quæ ad
præmissa, de substantia & necessitate re-
quiruntur, in communitatib. nostris ha-
beantur & teneantur ijs temporibus pro
omissis, nisi magis rationabilis & utilis
causa interueniret pro ijs in genera-
li synodo ex animi consensu
resumendis.

F I N I S.

Index

RERVM ET VERBORVM IN
Vvaldensium Apologiam obseruandoz
rum Index, prior numerus capi-
ta, posterior folia de-
signat.

- A**bstinere à quibus cibis obligatur ieiunans.
c. 46. 282. f.
Abstinere à quibus cibis non obligatur iei-
nans. c. 47. f. 285. 286.
Addere uel minuere non licet legi. c. 34. f. 165.
Ad iuuentiones humanas, quere ubi humana.
Aditum cœli præbere quomodo sanctis attribuitur.
c. 45. f. 269.
Adiutor noster Christ. est. c. 20. f. 89. 90. c. 43. f. 274.
Adoratio quomodo sanctis attribuitur. c. 45. f. 270.
Adorari quomodo uolunt Sancti. c. 20. f. 76.
Aduersarius causæ arguitur proprio titulo. 36. cap.
fol. 180.
Aduersarius causæ inscius uerborum diligit fictio-
nes. 39. cap. fol. 211.
Aduersarius causæ quomodo ipsi Achitophel com-
paratur. 54. cap. per totum.
Aduersarius proprium laborem cupidimponere a-
lijs. 54. cap. per totum.
Aduersarius hominis, quomodo dicitur lex Dei.
161. cap.
Aduersariorum errores circa sanctorum iuocatio-
nes, qui sunt. Aduocatus

- VI M V L I N D E X, MVR39
- Aduocatus noster est Christus. c. 20. f. 83. 84. 38.
c. 40. f. 216. c. 43. f. 248. c. 45. f. 271.
- Aduocatus noster Christus quare est optimus. c. 20.
f. 91. 92. c. 44. f. 262. 263.
- Aduocatus noster quare Iohannes dici noluit c. 21.
f. 97.
- Aduocatum uerum quomodo Iohannes habere obti-
nuit & esse sciuit. c. 21. f. 98.
- Aduocatum alium à Christo ponere, unde & quid,
inde procedit. c. 21. f. 98.
- Affectus sanctorum ad nos dicitur oratio. c. 43.
f. 244. 245.
- Affirmativa indiget probatione, at non econuerso.
c. 54. f. 279.
- Alimentum cuiusmodi debent suscipere ieiunantes.
c. 46. f. 282.
- Amputauit opponens authoritatem pro sanctorum
muocatione. c. 43. f. 247.
- Angeli collocatio cum honore, qualis fuerit. c. 41.
f. 228.
- Angeli cuius querunt cultum & honorem. c. 41.
fol. 228.
- Angeli inaequaliter cognoscunt. c. 42. f. 238.
- Angeli quomodo ab hominibus sunt colendi.
c. 41. fol. 231.
- Angelum ipse Iacob quomodo rogauit. c. 41.
f. 243.
- Anima corpori unita peccat. c. 17. f. 62.
Anima

INDEX.

- Anima corpori unita punitur. c. 17. f. 62.
Anima per mortem à corpore separata queritur,
ubi mansit. c. 17. f. 66. 67.
Animæ saluandorum sine tempore purgantur. c. 16.
fol. 50.
Animæ saluandorum in die iudicij purgabuntur.
cap. 54 per totum.
Animæ saluandorū in præsenti purgabuntur, que-
re ubi purgatur anima.
Animæ Tabite ubi dicitur fuisse fol. 152.
Animas beatificare quomodo Sanctis attribuitur.
cap. 47.
Animas pacificare quomodo Sanctis attribuitur.
ibidem.
Animantia esui conuicentia, quæ apud Papistas.
cap. 47. fol. 185.
Antiquum est dogma negare purgatorium esse.
cap. 36, fol. 176.
Antiquum est dogma negare invocationes sancte-
rum. cap. 44. fol. 170.
Antichristus quam potestatem suis contulit. c. 30.
fol. 142.
Apostoli quomodo aliquando missauerunt. c. 14.
f. 36. c. 15. f. 47.
Apostoli quem muocabant. c. 20. f. 92. c. 21.
f. 97.
Apostoli quomodo modernis sunt contrarij.

Cap.

INDEX.

- c.30. 144. fol.
Apostoli certa docebant. 34. cap. 162. fol.
Apostoli quod ieiuniū recommendauerunt. 47. cap.
187. fol.
Apostoli potestatem clavium ad quid receperunt.
33. cap. 334. fol.
Apostolorum consilia omnia alia sequentia exce-
dunt. 26. cap. 119. fol.
Apostolis legem Dei difficultare non licet. 30. cap.
24. fol.
Apostolis nouum Sacramentum instituere nō licet.
30. cap. 143. fol.
Quae benedictio pro Baptismo non est de necessi-
tate. 13. cap. 31. fol.
Aqua uino in missa est, quare à quibusdam non ad-
miseretur. 50. cap. 300. fol.
Aqua uino misceri in Missatione quis instituit.
50. cap. 300. fol.
Arguitur cause aduersarius proprio sacculo.
36. cap. 176. fol.
Argumentum à sensu contrario quomodo non ualeat.
37. cap. 186. fol.
Argumenta contra Christi risum nō ualent. 14. cap.
41. fol.
Avaricia etati quomodo fuit occasio idololatriæ.
14. cap. 41. fol.
Auferre posnabilitates ab hominibus, quomodo san-
ctis attribuuntur. 45. cap. 271. fol.
Augustinus

INDEX.

- Augustinus dubitat ubi anima defuncti nunc sit.
c. 27. f. 56.
- Autoritas consiliorum quanta est secundum aliquos.
c. 24. f. 109.
- Autoritas consiliorum quanta est secundum ueritatem.
c. 26. f. 122.
- Autoritas doctorum excellit omnium aliorum autoritatem.
c. 26. f. 120. c. 36. f. 178. 179.
- Autoritas doctorum quatuor principalium quanta est secundum aliquos.
c. 24. f. 109.
- Autoritas Ecclesie Romanae qualis est secundum ueritatem.
c. 26. f. 123.
- Autoritas scripture que est.
c. 25. f. 110.
- Autoritas scripture quanta est.
c. 21. f. 96.
c. 26. f. 126.
- Autoritas Christi præstantior est qualibet alia.
c. 26. f. 123.
- Autoritas per Sanctorum invocationem quomodo truncata est.
c. 43. f. 247.
- Autoritas pro purgatorio adductæ, quomodo finitè accipiuntur.
c. 36; f. 173.
- Auxiliator uester est Christus.
c. 20. f. 89.
c. 43. f. 252.
- Auxilia Sanctorum qualia sunt fidelibus.
c. 22. f. 103.
- Auxiliantur sibi mutuo fideles orationibus in praesenti seculo.
c. 19. f. 79.
- Auxiliari quomodo nobis dignantur Sancti.
c. 43.
fol. 144. 245.